
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 306
11 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 7.970,00 τ.μ. 

στη θέση «Άι Γιάννη» του οικισμού Μαστραντωνίου, 
Δ.Δ. Μανεσίου, Δήμου Τριταίας του Ν. Αχαΐας. ............ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 28.597,77 
τ.μ. στη θέση «Δαφνί», περιφέρειας Δ.Δ. Δαφνίου, 
Δ. Κροκεών, Ν. Λακωνίας. ....................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,144 στρ 
στη θέση «Παλιόπυργος», περιφέρειας Δ.Δ. Δαφ−
νίου, Δ. Κροκεών, Ν. Λακωνίας. .......................................... 3

Καθορισμός χρήσης έκτασης, στην εκτός σχεδίου και 
εκτός ορίων περιοχή αγροκτήματος Δ.Δ. Στρυμο−
νικού Δήμου Στρυμονικού Ν. Σερρών για τη λει−
τουργία κτηνοτροφικής μονάδας (χοιροστάσιο 30 
χοιρομητέρων και δύο κάπρων) από τον Δάφκο 
Πρόδρομο. ............................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 61352/2558 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 7.970,00 τ.μ. 

στη θέση «Άι Γιάννη» του οικισμού Μαστραντωνίου, 
Δ.Δ. Μανεσίου, Δήμου Τριταίας του Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β/16.07.98) «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−

μάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08.

β) Του άρθρου 38 παρ. 1
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 56139/5795/13−5−10 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» εμβαδού 7.970,00 τ.μ. στη θέση «Άι Γιάννη» 
του οικισμού Μαστραντωνίου, Δ.Δ. Μανεσίου, Δήμου 
Τριταίας του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(πουρνάρια, σχίνα κ.λπ.) σε ποσοστό 40−50 %, εμβαδού 
7.970,00 τ.μ., στη θέση «Άι Γιάννη» του οικισμού Μαστρα−
ντωνίου, Δ.Δ. Μανεσίου, Δήμου Τριταίας του Ν. Αχαΐας, η 
οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−1 όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:3.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατ: Με δημόσια δασική έκταση και πέραν αυτής 

αγροτική οδό
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη κοινοποίησή της στο Δ.Δ. 

Μανεσίου και στο Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 27 Μαΐου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

2853



2854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2855

    Αριθμ. 931 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 28.597,77 τ.μ. 

στη θέση «Δαφνί», περιφέρειας Δ.Δ. Δαφνίου, Δ. Κρο−
κεών, Ν. Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄1969).
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ  άρ−

θρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 1 
παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 7408/3843/8−3−2010 απόφαση 
Γ.Γ.Π.Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκή−
σεως αυτών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθμ. 1520/21−4−2010 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλληλο−
γραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης η 

οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (κουμα−
ριά, ρείκι, ασπάλαθρος, κουνούκλα), σε ποσοστό 60%, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της 
παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφω−
να με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν.  3818/10, 
(ΦΕΚ 17Α/16−2−2010), δημόσια δασική εμβαδού 28.597,77 
τ.μ. στη θέση «Δαφνί», περιφέρειας Δ.Δ. Δαφνίου, Δ. 
Κροκεών, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000 υπό στοιχεία 
(1,2,3, .., 33,34,1) και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.ΥΣ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με αγροτική οδό.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:2000 υπό στοιχεία (1,2,3, ..., 33,34,1) και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ), που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 10 Μαΐου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ 



2856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2857

   Αριθμ. 895 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,144 στρ. 

στη θέση «Παλιόπυργος», περιφέρειας Δ.Δ. Δαφνίου, 
Δ. Κροκεών, Ν. Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄  1969)
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1, γ  άρ−

θρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 1 
παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 7408/3843/8−3−2010 απόφαση 
Γ.Γ.Π.Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκή−
σεως αυτών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθμ. 1601/20−4−2010 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλληλο−
γραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης η 
οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρ−
νάρι), σε ποσοστό 50%, που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 
3 του Ν.  998/79 « περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, 
του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17 Α/16−2−2010), δημό−
σια δασική εμβαδού 1,144 στρ στη θέση «Παλιόπυργος», 
περιφέρειας Δ.Δ. Δαφνίου, Δ. Κροκεών, Ν. Λακωνίας, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1: 1000 υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,1) και απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 

οδό.
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1000 υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,1) και απεικο−
νίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ), που αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 23 Απριλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ 



2858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2859

   Αριθμ. 796 (4)
Καθορισμός χρήσης έκτασης, στην εκτός σχεδίου και 

εκτός ορίων περιοχή αγροκτήματος Δ.Δ. Στρυμονι−
κού Δήμου Στρυμονικού Ν. Σερρών για τη λειτουργία 
κτηνοτροφικής μονάδας (χοιροστάσιο 30 χοιρομητέ−
ρων και δύο κάπρων) από τον Δάφκο Πρόδρομο.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν. 1512/1985 «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2) Την υπ’ αριθ. 121/2009 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Δήμου Στρυμονικού.

3) Το 4442/09/6−11−2009 έγγραφο Δ/νσης Υγείας ΝΑ 
Σερρών.

4) Το 2336/22−6−2009 έγγραφο της 12ης Εφορείας Βυ−
ζαντινών Αρχαιοτήτων.

5) Το 4037/20−11−2009 έγγραφο Δασαρχείου Σερρών.
6) Το 1701/4−8−2009 έγγραφο της ΚΗ Εφορείας Προϊ−

στορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων Σερρών.
7) Το 647/23−2−2009 έγγραφο του Τμήματος Πολ. Σχε−

δίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδ. και Περιβάλλο−
ντος της ΝΑ Σερρών.

8) Το 5231/06/10−11−09 έγγραφο της Δ/νσης Πολεοδο−
μίας και Περιβάλλοντος της ΝΑ.

9) Το 5154/8−12−2009 έγγραφο του Τμήματος Προ−
στασίας Περιβάλλοντος της Δ/νσης Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος ΝΑ Σερρών.

10) Την 796/4−3−2010 αίτηση του ενδιαφερομένου μαζί 
με το συνημμένο 5599/29−1−2010 έγγραφο του Τμήμα−
τος Γ. και Κ. Απακ/σης, της Δ/νσης Πολιτικής Γης του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

11) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄98), κατ’ επιταγή των οποίων διαπιστώνουμε ότι δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Στρυμονικού, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται η χρήση στο υπό στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Α. 
τμήμα της δημοτικής έκτασης στην περιοχή «Ερείπια 
Κάτω Τσακιρλή», που βρίσκεται εκτός σχεδίου και εκτός 
ορίων του οικισμού Δ.Δ. Στρυμονικού Δήμου Στρυμο−
νικού Ν. Σερρών, εμβαδού 4.010,00 τμ, όπως αυτό φαί−
νεται στο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1: 500 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή, για τη λειτουργία 
κτηνοτροφικής μονάδας (χοιροστάσιο 30 χοιρομητέρων 
με τα παράγωγα τους και 2 κάπρων).

Η απόφαση αυτή, μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα, 
σε κλίμακα 1:500, που τη συνοδεύει, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ από 
τη δημοσίευσή τους.

   Σέρρες, 14 Μαΐου 2010

Ο Νομάρχης
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΦΩΤΙΑΔΗΣ    



2860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003061106100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-06-16T08:21:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




